СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАХАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
IV CОЗЫВА
_____________________________________________________________________________
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608
р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области
г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001

РЕШЕНИЕ
от06.03.2018г   №18/66
О внесении изменений в решение
 Совета депутатов Захаровского сельского поселения
От 26.08.2014 № 14/38 "Об утверждении Положения о
 порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям,
участвующим в охране общественного порядка,
 создания условий для деятельности народных
дружин на территории Захаровского сельского поселения

      Рассмотрев протест прокурора Клетского района № 7-23-2018 от 26.01.2018 г. на п.п. 8 п. 4.2. Положения о  порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям,
участвующим в охране общественного порядка,  создания условий для деятельности народных дружин на территории Захаровского сельского поселения от 26.08.2014 г. №14/38
     В соответствии с п. 8 ч. 2 ст. 14 Федерального закона от 02.04.2014. №44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", федерального закона от 31.12.2017 года №497 -ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об участии граждан в охране общественного порядка" вступившего в силу с 11.01.2018 г. Совет депутатов Захаровского сельского поселения

Решил: Привести в  соответствие с требованиями закона.

       1. Внести в решение Совета депутатов Захаровского сельского поселения от 26.08.2014 г. №14/38 в Положение о  порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка,  создания условий для деятельности народных дружин на территории Захаровского сельского поселения (далее –Положение) следующие изменение:

         1.1.  изложить п.п.8 п. 4.2  Положения в новой редакции:
8) в народные дружины не могут  быть приняты граждане, подвергнутые неоднократно в течении года, предшествующего дню принятия в народную дружину, в судебном порядке административному наказанию за совершенные умышленно административные нарушения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Захаровского
сельского поселения                            Е. А. Кийков